
АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУЕ
Хабаровского края

[АЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

г. Амурск

[ О комплектовании муниципальных бюджетных образовательных учре- 
1 ждений Амурского муниципального района, реализующих основную об

разовательную программу дошкольного образования на 2024/2025 учеб
ный год

В соответствии с Положением об организации учета детей, подлежа
щих обучению по образовательным программам дошкольного образования, 
форм получения дошкольного образования и приема их на обучение в образо
вательные учреждения на территории Амурского муниципального района, 
утвержденного постановлением администрации Амурского муниципального 
района Хабаровского края от 24.08.2021 № 549, постановлением админи
страции Амурского муниципального района Хабаровского края от 22.03.2024 
№ 254 «О закреплении муниципальных бюджетных образовательных учре
ждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования за территориями Амурского муниципального района», в целях 
проведения комплектования муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений Амурского муниципального района Хабаровского края, реали
зующих основную образовательную программу дошкольного образования на 
2024/2025 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в соответствии с очередностью, сформированной в автома
тизированной региональной информационной системе доступности до
школьного образования в Амурском муниципальном районе Хабаровского 
края:

1.1. Зачисление детей в группы раннего возраста нового набора муни
ципальных образовательных учреждений Амурского муниципального района 
Хабаровского края, реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования (далее - образовательные учреждения) с 1 июля по 
31 августа 2024 года.

0487



1.2. Доукомплектование функционирующих групп образовательных 
учреждений воспитанниками по всем возрастным ступеням на свободные ме
ста с 01.06.2024 по 31.08.2024.

1.3. Зачисление в группы компенсирующей и комбинированной 
направленности (первый год обучения) в соответствии с заключениями тер
риториальной психолого-медико-педагогической комиссии и с письменного 
согласия родителей (законных представителей) воспитанников до 31.08.2024.

2. Утвердить количество, направленность и соотношение возрастных 
групп нового набора для детей раннего возраста, групп компенсирующей и 
комбинированной направленности (первый год обучения) в образовательных 
учреждениях на 2024/2025 учебный год. ;

3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Разместить локальные акты образовательного учреждения, регули

рующие порядок и сроки приема детей в образовательное учреждение на 
информационных стендах и официальном сайте образовательного учрежде
ния в срок до 01.06.2024 г.

3.2. Уведомить родителей (законных представителей) детей, направ
ленных в образовательное учреждение (СМС сообщением, на электронную 
почту и др.), о результатах комплектования, сроках и порядке оформления 
детей в образовательное учреждение.

3.3. Направлять информацию о промежуточных результатах комплек
тования образовательного учреждения в управление образования, молодеж
ной политики и спорта администрации Амурского муниципального района 
Хабаровского края (далее - УОМПиС) еженедельно, по пятницам с 
01.07.2024 по 20.08.2024 на адрес электронной почты  .msgolovina@mail.ru

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специали
ста УОМПиС Головину Марину Сергеевну.

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта — Н.Е. Сиденкова

mailto:msgolovina@mail.ru


 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от 29.05.2024 № 265-Д 

 

 

 
Количество, направленность и соотношение возрастных групп нового набора 

для детей раннего возраста, групп компенсирующей и комбинированной 
направленности (первый год обучения) в образовательных учреждениях  

на 2024/2025 учебный год 
 

 
 Учреждение Возрастная ка-

тегория 
Направленность группы Количе-

ство 
групп 

Количе-
ство мест 

по Сан 
ПиН 

1 МБДОУ № 9  

г. Амурска 

от 1 до 2 лет оздоровительная,  

для часто болеющих детей 

1 24 

от 2 до 3 лет общеразвивающая 1 24 

от 5 до 6 лет компенсирующая,  

для детей с тяжелыми  

нарушениями речи  

(на 2 года обучения)  

1 10 

2 МБДОУ № 14  

г. Амурска 

от 1 до 2 лет общеразвивающая 1 24 

от 5 до 6 лет компенсирующая,  

для детей с тяжелыми  

нарушениями речи 

(на 2 года обучения) 

1 10 

3 МБДОУ № 15  

г. Амурска 

от 1 до 2 лет общеразвивающая  1 24 

от 2 до 3 лет оздоровительная,  

для часто болеющих детей 

1 24 

от 5 до 6 лет компенсирующая,  

для детей с тяжелыми  

нарушениями речи 

(на 2 года обучения) 

1 10 

4 МБДОУ № 17 

 г. Амурска  

 

от 1 до 2 лет общеразвивающая 1 24 

от 2 до 3 лет оздоровительная,  

для часто болеющих детей 

1 24 

от 5 до 6 лет компенсирующая,  

для детей с тяжелыми 

нарушениями речи 

(на 2 года обучения) 

1 10 

5 МБДОУ № 21  

г. Амурска 

 

от 1 до 2 лет 

 

оздоровительная,  

для часто болеющих детей 

1 24 

от 2 до 3 лет оздоровительная,  

для часто болеющих детей  

1 24 

от 5 до 6 лет компенсирующая,  

для детей с тяжелыми  

нарушениями речи 

(2 года обучения) 

1 10 

6 МБДОУ № 49  от 1,5 до 2 лет общеразвивающая 1 20 



 

г. Амурска   от 5 до 6 лет 

 

компенсирующая, 

для детей с задержкой  

психического развития 

(на 2 года обучения)  

1 10 

от 5 до 6 лет компенсирующая,  

для детей с тяжелыми  

нарушениями речи 

(на 2 года обучения) 

1 10 

от 4 до 6 лет компенсирующая,  

для детей с тяжелыми  

и множественными нару-

шениями в развитии 

(на 3 года обучения) 

1 5 

7 МБДОУ № 48  

г. Амурска 

от 1 до 3 лет оздоровительная,  

для часто болеющих детей 

1 19 

от 5 до 6 лет компенсирующая,  

для детей с тяжелыми  

нарушениями речи 

(на  2 года обучения) 

1 10 

8 МБДОУ № 52  

г. Амурска  

от 1 до 2 лет оздоровительная,  

для часто болеющих детей 

1 19 

от 2 до 3 лет оздоровительная,  

для часто болеющих детей 

1 20 

от 5 до 6 лет компенсирующая,  

для детей с тяжелыми  

нарушениями речи 

(2 года обучения) 

1 10 

  от 6 до 7 лет комбинированная,  

для детей с задержкой  

психического развития 

(на 1 год обучения) 

1 17 

9 МБДОУ № 30  

п. Эльбан 

от 1 до 2 лет общеразвивающая 1 17 

от 4 до 6 лет комбинированная,  

для детей с задержкой  

психического развития 

(на 3 года обучения) 

1 17 

10 МБДОУ № 38 

 п. Эльбан 

 

от 1 до 2 лет общеразвивающая 1 18 

от 1 до 3 лет 

 

общеразвивающая 1 18 

11 МБДОУ № 47  

п. Эльбан 

 

от 1 до 2 лет общеразвивающая 1 

 

18 

от 1,5 до 3 лет общеразвивающая 1 18 

от 5 до 6 лет компенсирующая,  

для детей с тяжелыми  

нарушениями речи 

(2 года обучения) 

 

1 10 

12 МБДОУ №33  

с. Вознесен-

ское 

от 1 до 3 лет 

 

общеразвивающая 

 

1 18 

13 МБДОУ № 35  от 1 до 3 лет общеразвивающая 1 16 



 

с. Ачан (доукомплектование) 

14 МБДОУ № 41 

пос. Санболи 

от 1 до 3 лет общеразвивающая 

(доукомплектование) 

1 20 

15 МБДОУ № 31 

пос. Извест-

ковый 

от 1 до 3 лет общеразвивающая 

(доукомплектование) 

1 20 

16 МБОУ ООШ 

с. Джуен 

от 2 до 7 лет общеразвивающая 

(доукомплектование) 

1 23 

17 МБОУ ООШ 

с. Омми 

от 3 до 7 лет общеразвивающая 

(доукомплектование) 

1 27 

18 МБОУ СОШ 

с. Болонь 

от 3 до 7 лет общеразвивающая 

 (доукомплектование) 

1 25 

 

 

 

Начальник управления  
образования, молодёжной  
политики и спорта                   Н.Е. Сиденкова 
 


	C:\Users\Work_PC\Desktop\ПР от 29.05.2024 № 265-Д О комплектовании ДОУ.pdf
	C:\Users\Work_PC\Desktop\Приложени я к пр от 29.05.2024 № 265-Д.doc

